
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019 Ano IV - Edição nº 00338 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

784507ACEB1C44597CB0C5221BFA867E



quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO Nº02/2019 - Aprova o Plano de Ação do cofinanciamento Estadual dos recursos a serem repassados Ao Fundo Municipal de

Assistência Social

• AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

784507ACEB1C44597CB0C5221BFA867E



quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Resolução

 
 

Criado pela Lei Municipal Nº 13 de 09 de junho de 1997,  
alterado pela Lei Nº 12 de 29 de maio de 2009  

e modificado pela Lei Nº 73 de 04 de janeiro de 2016. 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

RESOLUÇÃO Nº02/2019 

Aprova o Plano de Ação do cofinanciamento 
Estadual dos recursos a serem repassados 

Ao Fundo Municipal de Assistência Social 
 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS – DE RUY 
BARBOSA, ESTADO DA BAHIA, no das atribuições que lhe confere a Lei 
Municipal Nº 030 de 15 de Dezembro de 2017, realizou Reunião Extraordinária  
de Nº 02 de 2019, no dia 13 de Fevereiro de 2019, e 

CONSIDERANDO a LOAS (Lei Orgânica da Assistência Social) Nº 8.742 de 07 
de dezembro de 1993, 

CONSIDERANDO a PNAS (Política Nacional de Assistência Social), 

CONSIDERANDO a NOB (Norma Operacional Básica) / SUAS, o CMAS 
(Conselho Municipal de Assistência Social), 

 

                                                  RESOLVE  

 

Art 1º- Aprovar o Plano de Ação do Cofinanciamento Estadual, dos recursos a 
serem repassados ao Fundo Municipal de Assistência Social, conforme Ata Nº 
02 da reunião extraordinária realizada em 13 de fevereiro de 2019. 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                           
Ruy Barbosa,13 de fevereiro de 2019. 

 
 
                            ______________________________________ 
                                        Noelia Pereira da Silva Menoita 

                                                 Presidente do CMAS 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3961D5173F424CAA804ED7168055F2C0

quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Presencial

 
 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001‐60 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO 

A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa  torna público, para conhecimento, que a  licitação na 
modalidade  Pregão  Presencial  nº  007/2019.  Visando  PREGÃO  PRESENCIAL  PARA  FUTURO  E 
EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DIDATICO  E  PADAGOFICO  PARA  A  SECRETARIA  DE 
EDUCAÇÃO.  Realizada  em  29/01/2019,  às  14:00h.  foi  considerada  DESERTA,  por  não 
comparecerem interessados ao certame.  
Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

784507ACEB1C44597CB0C5221BFA867E


		2019-02-13T16:02:24-0300




